
AM\1031700CS.doc PE536.972v01-00 } 
PE536.975v01-00 } 
PE536.976v01-00 } 
PE536.977v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16. 7. 2014 B8-0071/2014 } 
B8-0073/2014 } 
B8-0074/2014 } 
B8-0075/2014 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Ángela Vallina, Marina Albiol 
Guzmán, Javier Couso Permuy, Paloma López, Lidia Senra Rodríguez, Pablo Iglesias, 
Pablo Echenique Robba, Lola Sánchez Caldentey, Tere Rodriguez-Rubio Vázquez, 
Carlos Jiménez Villarejo, Sofia Sakorafa
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eskalace násilí mezi Izraelem a Palestinou

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že závěry ze 
zasedání Rady EU pro zahraniční věci ze 
dne 16. prosince 2013 uváděly mj.: „EU 
varuje před činy, které jednací úsilí hatí. 
Odsuzuje proto, že Izrael pokračuje 
v rozšiřování osad, které jsou podle 
mezinárodního práva nezákonné 
a představují překážku míru. Rada rovněž 
vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
případy podněcování k násilí, násilnými 
činy na okupovaném území, demolicemi 
domů a zhoršující se humanitární situací 
v pásmu Gazy. EU vyjadřuje vážné 
znepokojení nad činnostmi, které ohrožují 
současný status posvátných míst, a to i 
v Jeruzalémě. Bude i nadále situaci a její 
širší důsledky pozorně sledovat 
a odpovídajícím způsobem reagovat.“;

Or. en



AM\1031700CS.doc PE536.972v01-00 } 
PE536.975v01-00 } 
PE536.976v01-00 } 
PE536.977v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16. 7. 2014 B8-0071/2014 } 
B8-0073/2014 } 
B8-0074/2014 } 
B8-0075/2014 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Ángela Vallina, Marina Albiol 
Guzmán, Javier Couso Permuy, Paloma López, Lidia Senra Rodríguez
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eskalace násilí mezi Izraelem a Palestinou

Společný návrh usnesení
Bod 1

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vyzývá k ukončení raketových útoků 
z pásma Gazy na Izrael, od nichž musí 
Hamás a jiné ozbrojené skupiny v Gaze 
okamžitě upustit, a k ukončení izraelské 
vojenské operace proti pásmu Gazy;

1. důrazně odsuzuje izraelskou vojenskou 
agresi vedenou proti Gaze a požaduje její 
okamžité zastavení; vyzývá k ukončení 
raketových útoků z pásma Gazy na Izrael; 
odsuzuje politiku kolektivního trestu, již 
vede Izrael proti palestinskému lidu 
a která má od 7. července 2014 na 
svědomí nejméně 190 mrtvých; 

Or. en



AM\1031700CS.doc PE536.972v01-00 } 
PE536.975v01-00 } 
PE536.976v01-00 } 
PE536.977v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16. 7. 2014 B8-0071/2014 } 
B8-0073/2014 } 
B8-0074/2014 } 
B8-0075/2014 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
Martina Anderson, Neoklis Sylikiotis, Patrick Le Hyaric, Ángela Vallina, Marina Albiol 
Guzmán, Javier Couso Permuy, Paloma López, Lidia Senra Rodríguez, Pablo Iglesias, 
Pablo Echenique Robba, Lola Sánchez Caldentey, Tere Rodriguez-Rubio Vázquez, 
Carlos Jiménez Villarejo, Sofia Sakorafa
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eskalace násilí mezi Izraelem a Palestinou

Společný návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. požaduje ukončení beztrestnosti 
Izraele, pokud jde o neustálá hrubá 
porušení mezinárodního a humanitárního 
práva, Charty OSN a Všeobecné 
deklarace lidských práv; v důsledku toho 
se domnívá, že je nejvyšší čas, aby EU 
provedla článek 2 dohody o přidružení 
mezi EU a Izraelem a tuto dohodu 
zmrazila, pokud bude Izrael pokračovat 
v porušování lidských práv 
a humanitárního práva, včetně blokády 
pásma Gazy, kterou provádí od roku 2007 
a která způsobila hlubokou humanitární 
krizi postihující 1,7 milionu obyvatel 
Gazy, a pokud bude dále budovat osady 
na okupovaném palestinském území;

Or. en


